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JOHDANTO

Hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistäminen	on	tietoista	voimavarojen	kohdentamista	kuntalaisten	hyvinvointiin	ja
terveyteen.	Tavoitteena	on	kuntalaisten	hyvinvoinnin,	terveyden	ja	toimintakyvyn	lisääminen,	sairauksien	ja
syrjäytymisen	ehkäisy	ja	osallisuuden	vahvistaminen.

Terveydenhuoltolain	(1326/2010,	§	12)	mukaan	kunnan	on	seurattava	asukkaittensa	terveyttä	ja	hyvinvointia
sekä	niihin	vaikuttavia	tekijöitä	väestöryhmittäin	sekä	kunnan	palveluissa	toteutettuja	toimenpiteitä,	joilla
vastataan	kuntalaisten	hyvinvointitarpeisiin.	Kuntalaisten	terveydestä	ja	hyvinvoinnista	sekä	toteutetuista
toimenpiteistä	on	raportoitava	valtuustolle	vuosittain,	minkä	lisäksi	valtuustolle	on	kerran	valtuustokaudessa
valmisteltava	laajempi	hyvinvointikertomus.

Kuntalain	(410/2015,	§	37)	mukaan	kunnassa	on	oltava	kuntastrategia,	jossa	valtuusto	päättää	kunnan
toiminnan	ja	talouden	pitkän	aikavälin	tavoitteista.	Kuntastrategiassa	tulee	ottaa	huomioon	yhtenä	asiana
kunnan	asukkaiden	hyvinvoinnin	edistäminen.	Laaja	hyvinvointikertomus	on	pohjana	kuntastrategian
laatimisessa	tai	jos	asiakirjoja	laaditaan	samaan	aikaan,	prosessissa	täytyy	ottaa	huomioon	asiakirjojen
linkittyminen	toisiinsa.	Myös	kunnan	talousarvio-	ja	taloussuunnitelmatyö	linkittyy	hyvinvointi-	ja
kuntastrategiatyöhön.

Kunnan	tehtävänä	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämisessä	ovat	seuraavat	asiat:

-	asukkaiden	hyvinvoinnin	ja	terveyden	sekä	niihin	vaikuttavien	tekijöiden	seuraaminen	väestöryhmittäin

-	kuntalaisten	hyvinvoinnista	ja	terveydestä	sekä	toteutetuista	toimenpiteistä	raportointi	valtuustolle	vuosittain

-	paikallisiin	olosuhteisiin	ja	tarpeisiin	perustuvat	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämisen	tavoitteet	ja
toimenpiteet

-	hyvinvointi-	ja	terveysvaikutusten	ennakkoarviointi	ja	huomioon	ottaminen

-	kunnan	palveluissa	toimenpiteiden	toteuttaminen	ja	seuraaminen

-	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämisen	vastuutahojen	nimeäminen.

Kuntien	hyvinvointijohtaminen	on	kuntajohtamista.	Hyvinvointijohtamista	kuvaavat	neljä	periaatetta	ovat:

1)	Strategista	johtamista	tehdään	kuntalaisen	hyvinvoinnin	näkökulmasta

2)	Valittuja	strategioita	toimeenpannaan	kuntalaisen	hyvinvoinnin	näkökulmasta.

3)	Hyvinvoinnin	haasteita	pidetään	yhtä	tärkeinä	kuin	taloushaasteitakin.

4)	Kaikki	kunnassa	toimivat	tahot	kantavat	vastuuta	hyvinvoinnista.

Kuntalaisten	hyvinvoinnin	edistäminen	tukee	myös	ihmisoikeuksien	toteutumista.

Hyvinvointikertomuksen	vuosittaisessa	raportissa	2024	arvioidaan	painopisteisiin	kohdistuvaa	toimintaa.

Hyvinvointikertomuksen	vuosiraportin	2024	ovat	laatineet	Hytetu-	organisaatioon	kuuluvat	työryhmän	ja
alatyöryhmien	jäsenet.



ARVIOINTI	2024

KUNTATIETOUTTA

Asukasluku:	7604

Pinta-ala:	644,05	km²

Perustamisvuosi:	1865

Seutukunta:	Kemi-Tornio

Kunnallisvero:		8,60	%

Palveluiden	parissa	työskenteli	56,4	%	työvoimasta,	jalostuksen	parissa	40,8	%	ja	alkutuotannossa	1,9	%.
Kunnassa	työvoiman	osuus	oli	46,12	%.	Joulukuun	lopussa	vuonna	2024	Keminmaan	työttömyysaste	on	8,5	%.
Keminmaassa	aloitti	vuonna	2024	uusia	yrityksiä	40	kpl.

TYÖLLISYYSASTE

Työllisiksi	luetaan	15-74	-vuotiaat	henkilöt,	jotka	laskentaviikolla	25.-31.12.	tekivät	yhtenäkin	päivänä	ansiotyötä
tai	olivat	tilapäisesti	työstä	poissa.

HUOLTOSUHDE,	DEMOGRAFINEN	INDIKAATTORITAULUKKO	

Demografinen	(tai	väestöllinen)	huoltosuhde	ilmaisee,	kuinka	monta	alle	15-vuotiasta	ja	65	vuotta	täyttänyttä	on
sataa	15	-	64	-vuotiasta	(työikäistä)	kohti.	Mitä	enemmän	on	lapsia	ja/tai	eläkeikäisiä,	sitä	korkeampi
huoltosuhteen	arvo	on.	

VUOSIKATE		JA	TILIKAUDEN	TULOS	VUOSILTA	2019	-	2024

2024 2023 2022 2021 2020 2019

Vuosikate	1000	€ 3282 5427 	2325 3982 4453 738

Vuosikate	€/asukas 432 706 	299	 504 557 91

Tilikauden	tulos	1000 1221 3735 	454	 2420 2588 -947



€

Tilikauden	tulos
€/asukas 161 486 58 	306 324 -12

	

1	Laajan	hyvinvointi-	ja	turvallisuuskertomuksen	2021	-	2024	painopisteet	ja	linjaukset

Sivistyslautakunnan	laajan	hyvinvointikertomuksen	2021	–	2024	ja	lasten	ja	nuorten	hyvinvointisuunnitelman
2021	–	2024	painopisteet:	

1)	osallisuuden	ja	yhteisöllisyyden	kehittäminen	

2)	psyykkisen,	fyysisen	ja	sosiaalisen	ympäristön	turvallisuuden	edistäminen	

3)	terveyden	ja	hyvinvoinnin	edistämisen	rakenteiden	ja	menetelmien	kehittäminen	innovatiivisesti	sekä	eri
toimijoiden	yhteistyö	uudistuvissa	palvelurakenteissa	

4)	yhdenvertaiset,	asiakaslähtöiset	ja	keskitetyt	palvelurakenne	ja	palvelut	

5)	tasapainoinen	ja	tulevaisuuteen	tähtäävä	elämä

6)	ympäristövaikutusten	huomioon	ottaminen.	

Teknisen	lautakunnan	laajan	hyvinvointikertomuksen	2021	–	2024	ja	lasten	ja	nuorten	hyvinvointisuunnitelman
2021	–	2024	painopisteet:	

1)	liikenneturvallisuuden	erityinen	huomioiminen	suunnittelussa	

2)	leikkikenttien	yleissuunnitelman	tekeminen	ja	leikkikenttien	turvallisuuden	ja	kunnossapidon	seuranta	

3)	liikuntapaikkojen	ja	uimarantojen	kunnossapito	mahdollistaen	kaikille	lapsille	ja	nuorille	hyvät	harrastamisen
mahdollisuudet

Hyvinvointilautakunnan	laajan	hyvinvointikertomuksen	2021-	2024	ja	lasten	ja	nuorten	hyvinvointisuunnitelman
2021	–	2024	painopisteet:	

1)	nuorisotyöttömyyden	vähentäminen	ja	nuorten	työllistyminen	kunnan	alueelle	

2)	turvallinen	ja	viihtyisä	asuinympäristö	

3)	lasten	ja	nuorten	harrastusten	tukeminen	

4)	terveyden	ja	hyvinvoinnin	edistäminen	

5)	ennaltaehkäisevän	moniammatillisen	työn	vahvistaminen	

6)	kunnan	infrastruktuurin	kehittäminen	vähähiilisyyteen	perustuen	

7)	osallisuuden	ja	yhteisöllisyyden	edistäminen	

8)	kiinnitetään	huomiota	mielenterveyden	häiriöiden	ja	päihteiden	käytön	ehkäisyyn	ja	hoitoon

Kunnille	on	suunniteltu	otettavan	käyttöön	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämisen	valtionosuuden	lisäosa	eli
HYTE-kerroin.	HYTE-kerroin	on	kannustin,	joka	tarkoittaa,	että	kuntien	rahoituksen	valtionosuuden	suuruus
määräytyy	osaksi	niiden	tekemän	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämistyön	mukaan.	Hyvinvointi-	ja
turvallisuussuunnitelmassa	otetaan	huomion	HYTE-kertoimeen	vaikuttavat	indikaattorit.



2	Indikaattorit	ja	toiminnan	arviointi

HARRASTAA	JOTAKIN	VÄHINTÄÄN	KERRAN	VIIKOSSA	-KOULUTERVEYSKYSELY,	LUOKKA-ASTEET
4	JA	5,	8	JA	9,	LUKIO	1	JA	2

TUNTEE	ITSENSÄ	YKSINÄISEKSI	-KOULUTERVEYSKYSELY,	LUOKKA-ASTEET	4	JA	5,	8	JA	9,	LUKIO
1	JA	2

KOKEE	TERVEYDENTILANSA	KESKINKERTAISEKSI	TAI	HUONOKSI	-KOULUTERVEYSKYSELY



Kouluterveyskysely	toteutetaan	kahden	vuoden	välein	eli	viimeisin	kysely	on	toteutettu	keväällä	2023	ja	tulokset
julkaistu	syksyllä	2023.	Tulosten	verkko-osoite	on	sotkanet.fi.	Vuonna	2024	ei	ole	toteutettu
kouluterveyskyselyä.

1.	Osaaminen	ja	kulttuuri

a)	Hyviä	alkuja	ja	varhaisia	kohtaamisia	

Lapsille	tarjotiin	varhaiskasvatusta	seitsemässä	kunnallisessa	varhaiskasvatusyksikössä,	kahdeksalla
perhepäivähoitajalla	sekä	yksityisessä	Luontopäiväkoti	Pilke	Virrassa.	Varhaiskasvatuksella	tuettiin	lasten
kasvatusta,	oppimista	ja	hyvinvointia.		Neuvolan	kanssa	tehtävä	yhteistyö	lasten	ja	perheiden	hyväksi	on	ollut
tiivistä	ja	laadukasta.	Haasteena	ovat	olleet	rekrytointipulmat	erityisesti	varhaiskasvatuksen	erityisopettajien
mutta	myös	pätevien	opettajien	saatavuudessa,	jotka	näkyvät	haasteena	koko	valtakunnassa.

b)	Kasvua	ihmisenä	ja	yhteiskunnan	jäsenenä

Esi-	ja	perusopetus	tukivat	lapsen	kehitystä	yhteisön	jäseneksi.	Esiopetus	järjestettiin	koulujen	yhteydessä.
Nivelvaiheen	yhteistyön	kehittäminen	esi-	ja	perusopetuksen	välillä	oli	tärkeää	yhtenäisen	ja	tasa-arvoisen
oppimisen	polun	muodostumiseksi.	Esiopetuksessa	ihmisenä	kasvua	tuettiin	hyvien	kaveritaitojen	tukemisellä,
vertaisvuorovaikusta	tukemalla	sekä	kolmiportaisen	tuen	järjestämisellä.	Keminmaan	kunta	kuului	esiopetuksen
kaksivuotiseen	kokeiluun	vuosina	2021-2024.	Kokemukset	kaksivuotisen	esiopetuksen	kokeilusta	olivat	olleet
rohkaisevia.	Lasten	ryhmässä	toimimisen	taidot	sekä	kaveri-	ja	vertaistaidot	ovat	kehittyivät.	Lapsia	on	pystytty
paremmin	tukemaan	ja	ohjaamaan	kahden	esiopetusvuoden	aikana	ja	ryhmäytymiset	taidot	ovat	vahvistuneet.

http://www.sotkanet.fi/


Koululaisten	aamu-	ja	iltapäivätoiminta	on	1.-2.lk:n	oppilaille	ja	erityisopetukseen	siirretyille	oppilaille
tarkoitettu	toimintapaikka,	joka	toimii	koulupäivinä.	Toiminta	on	suunnattu	helpottamaan	työssäkäyviä
vanhempia,	joiden	lapsi	muutoin	joutuisi	olemaan	yksin	kotona	aamuisin	sekä	iltapäivisin.	Toimintaa	järjestettin
vuonna	2024	koulupäivinä	kevätlukukaudella	klo	7.00	-	16.45	kolmessa	eri	toimipaikassa:	Nuorisotila	Kontissa,
Pölhön	koululla	ja	Lassilan	keltaisella	koululla.	

Hyvinvointiohjaajan	tehtävänä	on	mm.	terveyden	ja	hyvinvoinnin	edistämisen	toimenpiteiden	toteuttaminen	ja
seuraaminen,	eri	ikäryhmien	liikuttaminen	ja	osallistaminen	sekä	yhteistyö	kolmannen	sektorin	toimijoiden
kanssa.	Käytännössä	tämä	eri	ikäryhmille	tehtävä	työ	liikunnan	saralla	näkyy	yhteistyössä	varhaiskasvatuksessa,
koulujen,	hyvinvointipalveluiden	ja	teknisten	palveluiden	kanssa.	Tavoitteena	on	löytää	monipuolisia	keinoja
tukea	ja	kannustaa	kuntalaisia	liikunnallisen	elämäntavan	pariin.	Alkuvuodesta	2024	hyvinvointiohjaaja	toteutti
yli	13-vuotiaille	Keminmaan	kuntalaisille	suunnatun	hyvinvointikyselyn.	Kesällä	2024	hyvinvointiohjaaja	järjesti
mm.	viikoittaiset	treenitunnit	Kallilla,	puistojumppaa	Keskuskentällä	sekä	senioripuistossa,	sup-lautailua
Kallijärvellä,	pesiskerhot,	perheiden	Amazing	Race-tapahtuman.	Tavoitteena	oli	tarjota	monipuolista	matalan
kynnyksen	toimintaa	eri	ikäryhmille,	siksi	kaikki	toiminnot	olivat	ilmaisia	eivätkä	vaatineet	ilmoittautumista.
Vuonna	2024	oli	kuntalaisille	tarjolla	mm.	eri	ikäisille	suunnatut	maksuttomat	kehonhuolto-ohjaukset
Koskenvoiman	kylätalolla,	Seuralan	kylätalolla	ja	Pölhön	koululla,	tuolijumppa	Keminmaan	kunnanvirastolla
sekä	liikuntaa	ikäihmisille	-kerho	Lassilan	koululla.	Lapsille	suunnattuja	ohjaustuokioita	järjestettiin
varhaiskasvatusyksiköissä.	Muuta	ohjattua	toimintaa	oli	mm.	koko	perheen	liikuntatapahtumat	ja	retket.
Kuntalaisille	järjestettiin	erilaisia	tapahtumia	loma-aikoina.	

Vapaa-aikapalvelut	on	vuonna	2024	yhteistyössä	koulukuraattorin	kanssa	toteuttanut	tyttöryhmätoimintaa.
Tyttöryhmän-	toiminnan	tavoitteena	on	ollut	tukea	ja	vahvistaa	syrjäytymisvaarassa	olevien	yläkouluikäisten
tyttöjen	itsetuntoa,	kasvua	ja	kehitystä	toiminnallisin	menetelmin.	Tyttöryhmän	toimintaan	on	saatu	edelleen
avustusta	Lapin	Aluehallintovirastolta	vuodelle	2025.	Tyttöryhmän	toiminta	on	perustunut	tyttöjen	toiveiden	ja
tarpeiden	mukaan.	

Keminmaan	6.-luokkalaisille	järjestettiin	päihdevalistusta	Pää	on	pääasia-tapahtumassa,	jossa	yhteistyötä	tekivät
koulunuoriso-ohjaaja,	vapaa-aikaohjaaja,	koulukuraattori,	etsivä	nuorisotyöntekijä	sekä	hyvinvointiohjaaja.
Yhteistyössä	Kirjastopalveluiden	ja	Kallin	hiihtokeskus	Oy:n	kanssa	hankittiin	kaudelle	2024-2025	5	kappaletta
Kallin	kausikortteja	kuntalaisten	lainattavaksi	kirjastoon,	mikä	osaltaan	mahdollisti	kaikille	halukkaille	käydä
Kallilla	laskettelemassa.	Toimintojen	kehittelyssä	ja	suunnittelussa	on	otettu	huomioon	kuntalaisilta	tulleita
toiveita.

Koulunuorisotyötä	on	kehitetty	yhteistyössä	ala-	ja	yläkoulun	kanssa.	Koulunuoriso-ohjaaja	toimii	vapaa-
aikapalvelujen	alaisuudessa.	Koulunuoriso-ohjaajan	toiminnallisia	kokonaisuuksia	on	ollut	mm.	nivelvaiheessa
oleville	mm.		7.-8.-luokkalaisten	ryhmäytykset	ja	9.-luokkalaisten	hyvästijäiset.	Välituntitoimintaa	on	järjestetty
yläkoululla.	Koululla	on	toimintatilana	nuorille	koulunuorisotila	Nurkka.	Varhaisnuorille	on	järjestetty
viikoittaista	maksutonta	nuorisotila-	ja	harrastustoimintaa.

Perusnuorisotyöhön	kuuluu	mm.	nuorisotilatoiminta,	retkien/tapahtumien	järjestäminen	ja	toteuttaminen.
Nuorisopalvelut	on	järjestänyt	avointa	nuorisotilatoimintaa	nuorisotila	Kontissa,	joka	sijaitsee	kirjasto-
nuorisotalon	yläkerrassa.	Nuorisotila	antaa	nuorille	mahdollisuuden	kokoontua	paikkaan,	missä	voi	viettää
yhteistä	vapaa-aikaa	erilaisten	toimintojen	parissa.

Etsivän	nuorisotyön	tehtävänä	on	tavoittaa	tuen	tarpeessa	oleva	nuori	ja	auttaa	häntä	sellaisten	palvelujen	ja
muun	tuen	piiriin,	joilla	edistetään	hänen	kasvuaan,	itsenäistymistään,	osallisuuttaan	yhteiskuntaan	ja	muuta
elämänhallintaansa	sekä	pääsyään	koulutukseen	ja	työmarkkinoille.	Etsivä	nuorisotyö	perustuu	nuoren
vapaaehtoisuuteen	ja	nuoren	kanssa	tehtävään	yhteistyöhön.	Etsivä	nuorisotyötä	toteutetaan	kahden	etsivä
nuorisotyöntekijän	työpanoksella.

Mahdollisuus	liittyä	nuorisovaltuustoon	antaa	nuorille	mahdollisuuden	olla	mukana	vaikuttamassa	nuoria	ja
kuntaa	koskeviin	asioihin.	Keminmaan	nuorisovaltuuston	on	toimikausi	on	kaksi	vuotta,	tällä	hetkellä	olevan
nuorisovaltuuston	toimikausi	on	2023-2024.	Nuorisovaltuustossa	on	edustajia	sekä	yläkoululta	että	lukiolta.
Nuorisovaltuusto	on	sivistyslautakunnan	alainen	ja	toimii	yhteistyössä	nuorisopalvelujen	kanssa.
Nuorisopalvelujen	edustajana	nuorisovaltuustossa	ja	sen	sihteerinä	toimii	vapaa-aikaohjaaja.	Nuorisovaltuusto
pyrkii	edistämään	nuorten	hyvinvointia	vapaa-ajalla,	kehittämällä	nuorten	osallisuus-,	vaikuttamis-,	harrastus-	ja
toimintamahdollisuuksia	Keminmaassa.	Nuorisovaltuusto	on	järjestänyt	vuonna	2024	Yökahvilatoimintaa
nuorisotila	Kontissa	ja	ollut	mukana	erilaisten	tapahtumien	toteutuksessa.	

Keminmaassa	on	toteutettu	vuonna	2024	yhteistyössä	eri	viranomaisten	kanssa	Ankkuri-toimintaa.	Ankkuri-
toiminnan	tarkoituksena	on	puuttua	varhaisessa	vaiheessa	lasten	ja	nuorten	rikollisuuteen	sekä
lähisuhdeväkivaltaan	sekä	tehdä	ehkäisevää	työtä	näillä	saroilla.	Ankkuri-malli	perustuu
moniviranomaisyhteistyöhön.	Toiminnan	tavoitteena	on	puuttua	varhain	alaikäisten	rikolliseen	käyttäytymiseen,
selvittää	nuoren	asiakkaan	kokonaisvaltainen	elämäntilanne	ja	ohjata	tarkoituksenmukaisen	avun	ja	tuen	piiriin.
Tavoitteena	on	myös	puuttua	nopeasti	lähisuhde-	ja	perheväkivaltaan.	Moniammatillisella	yhteistyöllä	pyritään
lisäämään	sisäistä	turvallisuutta.	



Keminmaassa	on	toteutettu	vuonna	2024	Hoito	syytteen	sijaan	-toimintamallia	(HSS),	jossa	huumeiden
käyttörikoksesta	epäilty	nuori	voi	valita	syytteen	sijasta	hoidon.	Toimintamallin	tavoitteena	on	puuttua	nuorten
huumeiden	käyttöön	varhaisessa	vaiheessa	ja	ehkäistä	käyttöön	liittyvien	ongelmien	kasvu.	HSS-toimintamallia
toteutetaan	yhteistyössä	poliisin,	sosiaalipalveluiden	ja	vapaa-aikapalvelujen	kanssa.

c)	Elinikäistä	oppimista

Varhaiskasvatuksen	tarkoituksena	on	edistää	yhdenvertaista	kasvatusta	ja	arvoperustaa.	Varhaiskasvatuksen
käsitys	oppimisesta	ja	laaja-alaisen	oppimisen	tavoitteista	rakentuu	johdonmukainen	opinpolku.	Keminmaan
kunnassa	syntyneistä	lapsista	yli	80%	käyttää	varhaiskasvatuspalveluja.	Varhaiskasvatusta	annettiin	seitsemässä
kunnallisessa,	kahdeksalla	perhepäivähoitajalla	ja	yhdessä	yksityisessä	päiväkodissa.	Kunnallisista	päiväkodeista
Kellomäen	päiväkoti	toimii	vuoropäiväkotina.	Koulujen	läheisyydessä	toimivissa	Kirkonmäen,	Lassilan	ja	Pölhön
päiväkodeissa	annetaan	esiopetusta.	Vuorohoitoa	järjestetään	Kellomäen	päiväkodissa	mahdollistamaan
vanhempien	vuorotyö.	Vuorohoitoon	ei	ole	subjektiivista	oikeutta.	Vuorohoitolasten	määrä	on	viime	vuosina	ollut
noin	15	%	eli	noin	70	lasta	kaikista	varhaiskasvatuksessa	olevista	lapsista.	Alle	3-vuotiaiden	lasten	määrä	on
noussut	Keminmaan	varhaiskasvatuksessa.		(Alle	3-vuotiaita	lapsia	on	koko	kunnan	varhaiskasvatuksessa
olevista	lapsista	melkein	30%,	kun	vuonna	2016	luku	oli	23%.)		Lasten	osallisuus	toiminnan	suunnittelussa	ja
toteutuksessa	on	vahvistunut	hyvillä	rakenteilla	ja	tavoitteiden	asettelulla.	Henkilöstö	on	osaavaa	ja	työstään
innostunutta.	Koulutusta	on	pystytty	tarjoamaan	henkilöstölle	paljon	erilaisina	webinaareilla	sekä	ostopalveluna.
Näillä	vastattiin	varhaiskasvatuslain	ja	varhaiskasvatussuunnitelman	mukaisen	toiminnan	tarpeisiin.

Perusopetus	järjestettiin	ja	toteutettiin	säädösten	mukaan	ja	opetussuunnitelman	tavoitteita	tavoitellen.	Lukio
on	toisen	asteen	opiskelupaikka	kunnassa.	

Keminmaalaiset	osallistuivat	Kivalo-opiston	ja	Musiikkiopiston	toimintaan	seuraavasti:

Kivalo-opisto:	
Tilivuonna	2024	Kivalo-opiston	Keminmaan	osastolla	oli	netto-opiskelijoita
975	hlöä,	mutta	muun	kuntalaiset	mukaan	lukien	(käyvät	muualta
Keminmaan	kursseilla)	netto-opiskelijoita	oli	Keminmaalla	1722,	brutto-
opiskelijoita	oli	2306.	Brutto-opiskelija	voi	opiskella	useammalla	kurssilla.

Eniten	osallistujia	oli	liikuntaan,	terveyteen	ja	hyvinvointiin	liittyvillä
kursseilla	ja	seuraavaksi	suosituimpia	olivat	tanssi	ja	käden	taidot.	Myös
musiikki	on	suosituimpien	harrastusten	joukossa.	Tuntimääriltään	eniten
tarjottiin	käden	taitojen	kursseja	ja	toiseksi	eniten	liikuntaa.	Musiikin
tarjonta	on	tuntimääriltään	kolmannella	sijalla.

Musiikkiopisto:	
Soitto-	ja	lauluoppilaat,	keskiarvo	46
Musiikkileikkikoululaiset	(3-6v)	keskiarvo	9	
Perhemuskarit	3kk-2,5v	eli	neljä	kahdeksan	kerran	jaksoa	vuodessa	=
yhteensä	37	lasta
Kaikki	yhteensä:	92

Urheiluakatemia:	15	yläkoululaista	ja	lukiolaista

Koulutuspalvelut	tarjosivat	kaikille	oppilaille	ja	opiskelijoille	yhdenvertaiset	mahdollisuudet	oppimiseen	ja
oppimisen	tukeen.	Opetusryhmät	olivat	paria	poikkeusta	lukuunottamatta	pienehköjä,	keskimäärin	alle	20
oppilasta.	

Liikuntapalveluita	on	toteutettu	kuntalaisia	kuunnellen,	kaiken	perustana	matalan	kynnyksen	toiminta-ajatus.
Keminmaan	liikuntaneuvontapalvelu	on	vakinaistettu	kunnan	omaksi	toiminnaksi	vuonna	2024.
	Liikuntaneuvonta	on	prosessi,	jonka	tavoitteena	on	terveytensä	ja	hyvinvointinsa	kannalta	liian	vähän	liikkuvien
ihmisten	saaminen	aktiivisen	arjen	ja	liikunnan	pariin.	

Suomen	harrastamisen	mallissa	-	hankeeseen	on	saatu	Aluehallintovirastolta	avustusta.	Hankkeen
toteuttamisaika	on	1.8.2023-31.7.2024.	Hankkeen	puitteissa	alakouluilla	ja	yläkoululla	on	järjestetty
harrastamisen	mallin	kerhoja	sekä	ennen	ja	jälkeen	koulupäivän.	Tarkoituksena	on	ollut	mahdollistaa	lapsille	ja
nuorille	mieluisa	ja	maksuton	harrastus	koulupäivän	yhteydessä.	Suomen	harrastamisen	mallissa	yhdistyvät
lasten	ja	nuorten	kuuleminen	harrastustoiveista,	olemassa	olevien	hyvien	käytäntöjen	ja	toimintatapojen
koordinoiminen	sekä	koulun	ja	harrastustoimijoiden	yhteistyö.	Tavoitteena	on	ollut	saada	mahdollisimman	moni
harrastamaton	nuori	mukaan	matalan	kynnyksen	mielekkääseen	toimintaan.	Harrastamisen	mallin	kerhoja	on
toteutettu	sekä	hankkeeseen	palkatun	liikunnanohjaajan	sekä	yksityisen	toimijan	ja	kolmannen	sektorin
toimijoiden	avulla.	Palkattu	liikunnanohjaaja	myös	koordinoi	koko	hanketta	ja	sen	toteutumista.	Keminmaan
harrastamisen	mallin	toteuttamiseen	haettiin	jatkoavustusta	Lapin	Aluehallintovirastolta,	joka	myönnettiin	ajalle



1.8.2024-31.7.2025.

Perusopetukseen	saatiin	valtionavustusta	Keminmaan	lapset	ja	nuoret	liikkeelle	-	hankkeeseen.	Hankkeella	on
tarkoitus	mahdollista	keminmaalaisille	perusopetuksen	lapsille	ja	nuorille	lisää	liikettä	koulupäivän	yhteyteen.
Hankkeessa	on	mukana	3	alakoulua	ja	1	yläkoulu,	joissa	on	yhteensä	noin	900	oppilasta.	Hanketta	hallinnoi
Keminmaan	perusopetus	ja	hanke	toteutetaan	yhteistyössä	vapaa-aikapalvelujen	kanssa.	Hankkeen	avustuksella
palkataan	liikunnanohjaaja	kannustamaan	perusopetuksen	oppilaita	liikkumaan	ja	koordinoimaan	hanketta.

Keminmaan	kunnan	työllisyyspalvelussa	on	toiminut	työllisyyskoordinaattori	ja	Nuorten	työpaja.	Lisäksi	vuoden
2024	aikana	kunnassa	aloitti	ESR:n	osarahoittama	Yhteistyöllä	väyliä	töihin	-hanke.	Hanke	tuo	lisäresurssia
kunnan	työllisyydenhoitoon.	Hankkeen	kohderyhmänä	on	haastavassa	työmarkkina-asemassa	olevat	työnhakijat,
sekä	työnantajat.	Tavoitteena	on	lisätä	työnhakijoiden	ja	työnantajan	kohtaamista	ja	tehostaa	työllistymistä.

Keminmaan	kunnan	työllisyyspalveluiden	tavoitteena	on	lisätä	kuntalaisten	hyvinvointia	ja	toimeentuloa,	sekä
osaltaan	tukea	alueen	yritysten	toimintaa	yhteistyössä	elinvoimatoimialan	kanssa.

Työllisyysyksikön	koordinoima	Nuorten	työpaja	on	jatkanut	toimintaansa	nuorten	kasvun,	itsenäistymisen,
elämänhallinnan	sekä	koulutukseen	ja	työmarkkinoille	pääsyn	edistämisessä.	Monipuolinen	nuorten
työpajatoiminta	on	vahvistanut	nuorten	osallisuutta	ja	ohjautumista	suunnitelmien	mukaan	koulutukseen	sekä
työelämään.	Työpajalla	on	voitu	mm.	yhteiskunnallisten	aineiden	opinnollistamisella	madaltaa	koulutukseen
hakeutumisen	kynnystä	ja	kehitetty	nuorten	perusvalmiuksia	toimia	aktiivisena	osallisena	yhteiskunnassa.

Työ	Nuorten	työpajan	kehittämiseksi	kunnassa	ja	alueellisesti	on	aloitettu.

Vapaan	sivistystyön	ja	kolmannen	sektorin	rooli	on	merkittävä	ikäihmisten	elinikäiselle	oppimiselle.

2.	Paikallisuus	ja	demokratia

Kuntalain	22	§:n	mukaan	valtuuston	on	pidettävä	huolta	siitä,	että	kunnan	asukkailla	ja	palvelujen	käyttäjillä	on
edellytykset	osallistua	ja	vaikuttaa	kunnan	toimintaan.	Kuntalainen	voi	osallistua	ja	vaikuttaa	kunnan	toimintaan
ja	päätöksentekoon	mm.	seuraamalla	valtuuston	kokouksia	www-sivuilla	kokouspäivänä	laitetun	linkin	kautta,
tekemällä	kuntalaisaloitteen,	äänestämällä	vaaleissa,	osallistumalla	yhdistystoimintaan,	antamalla	palautetta,
vastaamalla	kuntalaiskyselyyn,	keskustelemalla	Facebookissa	sekä	osallistumalla	kunnan	järjestämiin
tilaisuuksiin.	Kunnan	ajankohtaista	asioista	tiedotettiin	Keminmaa	tiedotuslehdessä,	kunnan	www-sivuilla,
facebookissa	ja	tiedotteilla.	LIsäksi	kuntalaisilla	oli	mahdollisuus	vaikuttaa	osallistavan	budjetoinnin	kautta.

3.	Laadukas	elinympäristö	ja	elämän	perusedellytykset

a)	Oma	koti	ja	arjen	helppous

Tekniset	palvelut	huolehtivat	turvallisesta	ja	viihtyisästä	asuinympäristöstä	yleisten	alueiden	ja	liikunta-alueiden
kunnossapidolla.	Ympäristön	viihtyisyyttä	ja	tekemiseen	innostavaa	ympäristöä	(leikkipuistot,	liikuntapaikat,
avantouintipaikka,	asuinalueet,	maisemointi)	kehitetään	edelleen.	Kiinteistötoimen	visiona	on	mahdollistaa
kunnan	eri	toimialoille	käytännölliset,	viihtyisät	ja	turvalliset	toimintaympäristöt.	Kunta	tarjoaa	tilojaan
mahdollisimman	paljon	yksityisten	ihmisten	ja	järjestöjen	käyttöön.

Liikenne-	ja	turvallisuustyöryhmien	toimintaa	aktivoidaan.	Tiestön	kunnossapidosta	huolehditaan,	jolla
ympäristössä	liikkuvien	turvallisuutta	parannetaan.	Tekniset	palvelut	panostavat	ennaltaehkäisevään	työhön
mm.	kuntotarkistuksilla,	suunnittelulla	sekä	vuosikorjausten	toteuttamisella.

Asuinalueiden	kehittämisessä	on	tärkeää	kiinnittää	huomiota	siihen,	etteivät	asuinalueet	eriarvoistu	ja	ettei
tietyille	asuinalueille	muodostu	sosiaalista	turvattomuuden	tunnetta	tai	erityistä	levottomuutta.	Kenenkään	ei
pidä	joutua	kohtuuttoman	eriarvoiseen	asemaan	asuinpaikastaan	johtuen.

b)	Turvallisuus

Palvelualueet	tekevät	yhteistyötä	toisten	palvelualueiden	ja	kuntalaisten	kanssa,	jotta	yksiköiden	fyysisiä
ympäristöjä	kehitetään	entistä	turvallisemmiksi	ja	viihtyisimmiksi.

Pelastussuunnitelmat	ja	turvallisuuskansiot	päivitetään	vuosittain.	Henkilökunta	perehdytetään
turvallisuusnäkökohdat	huomioon	ottaen.	Ensiapukoulutuksia	järjestetään	siten,	että	jokaisessa	palveluyksikössä
on	säädösten	vaatima	määrä	ensiapukoulutettuja	työntekijöitä.	Henkilöstö	on	palvelualttiudellaan	ja
vastuullisuudellaan	pystynyt	tarjoamaan	turvalliset	ja	viihtyvyyttä	lisäävät	palvelut	tiukasta	taloudesta
huolimatta.

Turvallisesta	ja	viihtyisästä	asuinympäristöstä	huolehditaan	yleisten	alueiden	ja	liikunta-alueiden	huoltamisella
ja	säilyttämisellä.	Ympäristön	viihtyisyyttä	ja	tekemiseen	innostavaa	ympäristöä	(leikkipuistot,	liikuntapaikat)
edesautetaan	kaavoituksella,	tarpeenmukaisella	vuokra-asuntojen	tarjonnalla	sekä	leikkipuistoista	ja
liikuntapaikoista	huolehtimisella.	Puistohakkuita	toteutetaan,	mikä	lisää	asuinalueiden	viihtyisyyttä	ja



turvallisuutta.	Liikenne-	ja	turvallisuustyöryhmät	kokoontuvat	säännöllisesti.	Kunnan	tuottamien	palvelujen	taso
pyritään	säilyttämään	(uimarantojen	kunnostus	ja	siisteys,	laavujen	kunto,	siisteys	ja	polttopuiden	järjestäminen
niihin).		

Talvi-	ja	kesäkunnossapito	urakoitsijoille	annetaan	palaute	heti,	jos	jotain	epäkohtia	huomataan	mm.	läheltä	piti
tilanteissa.	Kiinnitetään	huomiota	teiden	ja	yleisten	alueiden	talvi-	ja	kesäkunnossapitoon.	Liikuntapaikkoja
ylläpidetään.	Joukko-	ja	palveluliikennettä	kehitetään	edelleen.	Joukkoliikenteen	kehittämisessä	huomioidaan
kuntalaisten	osallisuus	kehittämiseen.	Kävely-	ja	pyöräilymahdollisuuksia	kehitetään	kevyen	liikenteen	väylien
rakentamisella.	Uudella	teollisuuskaava-alueella	otetaan	pyöräilijät	ja	jalankulkijat	paremmin	huomioon.	Kunta
tarjoaa	kaikille	75-vuotta	täyttäneille	kuntalaisille	palteenauraussopimusta	50	euron	hintaan	talvikausittain.

c)	Viihtyminen

Vapaa-aikapalvelut	on	tarjonnut	kuntalaisille	vuonna	2024	erilaisia	mahdollisuuksia	osallistua	maksuttomaan
ohjattuun	matalan	kynnyksen	toimintaan.	Kuntalaisille	on	ollut	tarjolla	liikuntaryhmiä	mm.	kylätaloilla,
liikuntasaleissa	ja	ulkona.	Kaikissa	ryhmissä	tärkeintä	on	pitää	toiminta	helposti	saavutettavana	ja
monipuolisena.	Kunnassa	on	hyvät	mahdollisuudet	harrastaa	erilaisia	toimintoja	ja	vireillä	on
kehittämissuunnitelmia	toiminnan	ja	tarjonnan	monipuolistamiseksi.	Kunnan	alueella	on	rikas	luonto,	jonka
pariin	kuntalaisia	kannustetaan	liikunta-	ja	luontoreittejä	kehittämällä	ja	kunnostamalla.

Lokakuussa	2024	järjestettiin	Keminmaan	Taiteiden	Yö	-tapahtuma,	jossa	oli	esillä	paljon	monipuolista
Keminmaassa	tarjolla	olevaa	kulttuuritoimintaa.	Vuonna	2024	tiivistettiin	yhtesityötä	Keminmaan	seurakunnan
kanssa	ja	yhteistyössä	toteutettiin	perheille	suunnattuja	tapahtumia.

Valmarin	museo	oli	avoinna	kesällä	2024.

4.	Elinvoimaisuus

a)	kestävä	tulevaisuus

Keminmaan	kunta	katsoo	aktiivisesti	kohti	kestävää	tulevaisuutta.	Vuoden	2024	aikana	laadittiin	kunnan
ensimmäinen	ilmastosuunnitelma,	ympäristöministeriön	avustuksen	tuella.	Suunnitelma	hyväksyttiin
valtuustossa	helmikuussa	2025.	Myös	Ympäristöohjelman	suunnittelu	aloitettiin	YAMK	opinnäytetyönä.
Ympäristösuunnitelma	valmistuu	vuoden	2025	aikana.	Kunta	haki	toimintaympäristön	kehittämisavustusta
Yrittäjien	vastuullinen	Keminmaa	-hankkeelle.		Ilmastotyötä	toteutetaan	osallistava	prossina	niin	yrittäjien	kuin
asukkaiden	kanssa.

Rajakankaan	Yrityspuiston	varaustilanne	on	pysynyt	vakaana	maailman	tilanteen	huomioon	ottaen.	Vuoden
aikana	kuntaa	kohdistui	mielenkiintoa	puhtaan	energian	investointeihin.		

Yhteistyösopimuksen	puitteissa	Lapin	Ammattikorkeakoulun	kanssa	suunniteltiin	toimenpiteitä	kunnan
sosiaaliseen	jalanjälkeen,	kestävä	kehitykseen	sekä	elinvoimaisiin	investointeihin	liittyen.	Oppia	saatiin	myös
vastuullisesta	viestinnästä.

Keminmaa	oli	mukana	Kemin	vetämässä	äkillisen	rakennemuutoksen	työssä.	Äkillinen	rakennemuutos	johtuu
Stora	Enson	Veitsiluodon	tehtaan	lakkauttamisesta.	Vuonna	2024	toimia	ovat	olleet	seuraavat	jo	edellisenä
vuonna	vakiintunet	toimet:

Invest	in	Veitsiluoto	–hanke,	jonka	tavoite	on	kaksiosainen:	tuetaan	Stora	Enson	johtamaa	prosessia	saada
uusia	yrityksiä	Veitsiluodon	tehdasalueelle	ja	toisaalta	houkutellaan	uusia	yrityksiä	Kemi–Keminmaa–Simon
vetovoimaisille	alueille.	Erityisenä	kohteena	on	Rajakangas.
Vuonna	2024	yhteistyötä	ja	alueellista	kehittämistä	jatkettiin	seudullisesti.

Julkinen	liikenne	edistää	elinvoimaa	sekä	tukee	kylien	elinvoimaisuutta	mahdollistaen	palveluiden
saavutettavuuden.	Keminmaan	julkinen	liikenne	on	niukkaa.	Seudullista	liikennettä	kehitetään	yhdessä	Meri-
Lapin	seutuliikennetyöryhmässä.	Linja-autovuorojen	lisäksi	ikäihmisille	on	mahdollistettu	liikkuminen
palvelulinjan	avulla.	Palveluliikenne	palvelee	kutsuliikenteenä	ovelta-ovelle-periaatteella.	Seutuliikenne	sekä
kunnan	palveluliikenne	sekä	koulukuljetukset	taksilla	kilpailutettiin	vuoden	2024	aikana.

Keminmaassa	toimii	monipuolisesti	erilaisia	yhdistyksiä,	jotka	tukevat	hyvinvointia,	osallisuutta	ja
yhteisöllisyyttä.	Harrastusten	avulla	saadaan	aktivoitua	kuntalaisia	yhteiseksi	hyväksi.	Kunta	tukee	yhdistysten
toimintaa	järjestämällä	toimintaan	tarvittavat	tilat	sekä	jakaa	avustuksia.	Yhdistysten	näkyvyyttä	ja
saavutettavuutta	pyritään	kehittämään	paremmaksi.	

Keminmaan	kylien	neuvosto	aloitti	toimintansa	alkuvuonna	2023.	Kylien	neuvosto	on	Keminmaan	kylien	ja
kunnan	välinen	yhteistyö-	ja	kehittämisfoorumi.	Sen	tarkoituksena	on	edistää	Keminmaan	kylien	ja	asukkaiden
yhteistyötä,	omatoimisuutta	sekä	kylien	elinvoimaisuutta.	Vuoden	aikana	Keminmaan	kylien	kyläneuvosto
kokoontui	viisi	kertaa.	Kyläneuvosto	sai	uusia	kyliä	jäseniksi	ja	tällä	hetkellä	jäsenenä	on	kahdeksan	kylää.



Neuvosto	sai	lisäinfoa	“Elinvoimaa	ja	turvallista	arkea	Keminmaan	kylille”-hankkeesta,	jota	viedään	eteenpäin
vuodelle	2025	keväällä.	Lisäksi	saimme	tietoa	“Yhteistyöllä	väyliä	töihin”	hankkeesta,	kun	työvoimatoimistojen
tehtävät	siirtyivät	kunnalle.	Kylillä	oli	useita	tapahtumia,	joista	neuvosto	tiedotti	vuoden	aikana.	Marraskuussa
kylätoimintapäiviltä	saatiin	uutta	tietoa	nuorilta	ja	siitä,	että	nuoret	otettaisiin	enemmän	mukaan	kylien
toimintaan	nuoren	mielipidettä	kuunnellen.	Tähän	kiinnitetään	huomio	kylillä.	Aloite	yhteisestä	kylien
tapahtumasta	kesälle	2025	ja	tapahtuman	suunnittelua	jatketaan	ensi	kevään	aikana.	Valokuitu	laajeni	vuoden
2024	aikana	Laurilan	ja	Jokisuun	alueelle	sekä	Keminsuun	kylälle.	Valokuituhanke	eteni	myös	seuraaville	kylille
ja	kuitu	tulossa	2025	aikana	seuraaviin	kyliin:	Hyypiö,	Törmä,	Maula,Hirmula,	Ilmola	ja	Liedakkala	Lappilaiset
kylät	ry	tiedottivat	toiminnastaanja	sieltä	saatavasta	tuesta	mm.”Kyläkoutsi”	koulutus,	joka	on	osaamista	kyliin
tuotettu	koulutuskonsepti.	Aktivoitiin	kyliä	erilaisilla	kampanjoilla,	kuten	“Vie	vanhus	ulos”-kampanja	Neuvosto
teki	kunnalle	aloitteita	mm.	Tieturvallisuudesta,	kylätalojen	nettiliittymistä	ja	Kivalojen	alueen	opasteista.
Elinkeinoasiantuntija	kunnasta	kävi	kertomassa	kunnan	ja	kylien	asioista.	Kylien	nimikyltti	uudistus	eteni	ja
uusia	kylttejä	saatiin	kylille.

b)	kotiutuminen	ja	paikallinen	eloisuus

Elinkeinojen	kehittämisen	näkökulmasta	HYTE	-teemaa	toteutettiin	kunnan	elinvoimaa	ja	viihtyisyyttä	sekä
houkuttelevuutta	lisäävien	toimenpiteiden	sekä	kuntamarkkinoinnin	näkökulmasta.	Kyläyhdistysten	hakemat
Leader	tuet	venyivät	päätöksenteossa.	Leaderin	uudistuneet	aloittaville	yrittäjille	sekä	toimiville	yrittäjille
suunnatut	pienet	tuet,	sekä	kylien	investointituet	herättivät	positiivista	eloisuutta.	Kunta	valmisteli	yhteistyössä
Keminmaan	kylien	neuvoston	ja	kyläyhdistysten	kanssa	turvallisuus	-hanketta.

Vapaa-aikapalvelut	on	järjestänyt	tapahtumia	eri	ikäisille	ulko-	ja	sisätiloissa	eri	vuoden	aikoina,	tarkoituksena
tuoda	esille	kunnan	hyviä	mahdollisuuksia	harrastamiseen	ja	tekemiseen.	Vapaa-aikapalvelut	on	myös	mukana
tulevien	liikuntapaikkojen	rakentamisen	suunnittelutyössä	tuomassa	käyttäjäpuolen	näkemystä.

c)	mahdollisuus	tehdä	työtä	ja	yrittää

Keminmaalaiset	työnhakijat	ja	työnantajat	saavat	henkilökohtaista	ohjausta,	neuvontaa	ja	tukea	Keminmaan
kunnan	työllisyysyksiköstä.	Työllisyysasioiden	hoitoa	ja	työllisyyden	edistämistä	tukee	aktiivinen	ja	toimiva
yhteistyö	oppilaitosten,	alueen	työnantajien	ja	järjestöjen,	hyvinvointialueen	ja	kunnan	teknisten	sekä
sivistyspalveluiden	kanssa.	Alueellista	toimintaa	on	lähdetty	kehittämään	vuonna	2024.

Keminmaassa	tarjottiin	räätälöityjä	työllisyyspalveluita	kunnan	omana	palveluna	yhdessä	Yhteistyöllä	väyliä
töihin	-hankkeen	(ESR)	voimin	sekä	työnhakijoille	että	työnantajille

Työllisyydenhoidossa	oli	valmisteilla	muutos,	jossa	työllisyyspalvelut	siirretään	kuntiin.		Keminmaan	kunnan
työllisyyspalvelut	on	osallistunut	aktiivisesti	muutoksen	valmisteluun	tulevalla	Meri-Lapin	työllisyysalueella	ja
valtakunnallisesti.	Myös	Yhteistyöllä	väyliä	töihin	-hanke	osallistui	valmistelutyöhön.

Nuorten	kesätyöllistämistä	tuettiin	tarjoamalla	kesätyötukea	kaikille	keminmaalaisia	2006–2010	syntyneitä
nuoria	työllistäville	työnantajille	Meri-Lapin	alueella.	Nuorilla	on	ollut	mahdollisuus	osallistua	4H-yrittäjä	tai	NY
Vuosi	Yrittäjänä	-ohjelman	tarjoamaan	kesäyrittäjyyskoulutukseen.	

Tekninen	toimi	järjesti	keminmaalaisille	nuorille	kesätyötä	Kesäduuni	-toiminnalla.	Kesäduunilaiset	toimivat
puisto-	ja	yleisten	alueiden	työntekijöiden	apuna	esim.	raivauksissa	ja	erinäisissä	maalaus-	ja	kunnostustöissä.

5.	Terveys	ja	sosiaalinen	hyvinvointi	

a)	terveyden	hoitaminen	

Kunnassa	on	toteutettu	liikuntaneuvonnan	palveluketjua	kunnan	omana	toimintana	vuonna	2024,	jonka	avulla
eri	ikäiset	kuntalaiset	saavat	tukea	oman	terveytensä	hoitamiseen	ja	ylläpitämiseen	moniammatillisen	yhteistyön
avulla.	

Vuonna	2024	terveys-	ja	sosiaalipalvelut	on	toteuttanut	Lapin	hyvinvointialue.	

b)	lasten	ja	perheiden	arjen	tukeminen

Lapsia	ja	perheitä	kannustettiin	liikkumaan	ja	tekemään	yhdessä	säännöllisesti,	vuonna	2024	painopisteenä	oli
perheille	suunnatut	tapahtumat.	

Vuonna	2024	lasten	ja	perheiden	tukipalvelut	on	toteuttanut	Lapin	hyvinvointialue.

c)	aikuisten	ja	ikäihmisten	arjen	tukeminen

Vammaisneuvoston	sihteerin	tehtävät	siirtyivät	vuoden	2023	alusta	hyvinvointiohjaajalle.	Vammaisneuvosto
järjesti	Meri-Lapin	vammaisneuvostojen	yhteistapaamisen	syksyllä	2024.	Vammaisneuvosto	on	ollut	yhteydessä
kuljetuspalveluiden	ja	omaishoidon	tukeen	liittyvissä	järjestelyissä	Lapin	hyvinvointialueeseen.	



Vanhusneuvoston	sihteerin	tehtävät	siirtyivät	vuoden	2023	alusta	vapaa-aikasihteerille.	Vanhusneuvosto
onkokoontunut	7	kertaa	vuonna	2024.	Kokouksissa	on	ollut	2	kertaa	Lapin	hyvinvointialueen	edustajia	ja
Keminmaan	kunnanjohtaja	kutsuttuna.	Vanhusneuvosto	on	tehnyt	toimintaa	näkyväksi	seniorimessuilla,
tapahtumilla,	osallistumalla	kunnan	päätöksentekoon	puheoikeudella	ja	tekemällä	yhteistyötä	eri	toimijoiden
kanssa.	Vanhusneuvosto	on	toteuttanut	vanhustenviikon	toiminnat	yhteistyössä	Lapin	Ammattikorkeakoulun,
Eläkeliiton	Keminmaan	yhdistyksen,	Keminmaan	seurakunnan	ja	kunnan	sivistyspalvelujen	kanssa.
	Seniorimessuilla	vanhusneuvoston	esityspisteellä	oli	noin	sata	kävijää.	

Vapaa-aikapalvelut	on	järjestänyt	ikäihmisille	matalan	kynnyksen	toimintoja	ja	tapahtumia.	

Vuonna	2024	sosiaali-	ja	terveyspalvelut	on	toteuttanut	Lapin	hyvinvointialue.

6.	Arvioinnin	pohjalta	syntyneet	kehittämisasiat

Nuorisovaltuusto	toivoi	ehkäisevää	nuorisotyötä	näkyvämmäksi.	Nuorisovaltuusto	esittää,	että	7.-luokkalaisille
järjestetään	heti	koulun	alussa	päihde-	valistustapahtuma.

Nuorten	yksinäisyyteen	etenkin	lukioikäisten	yksinäisyyteen	tulee	reagoida	edelleen.	Opiskelijahuollossa	on
kiinnitetty	asiaan	huomiota	ja	tehty	monialaisesti	eri	toimijoiden	kanssa	yhteistyötä	mm.	järjestämällä	erilaisia
yhteisöllisiä	tapahtumia.	

Ikäihmiset	ovat	toivoneet	kuntaan	kuntalaisten	kohtaamispaikkaa.	Asiaa	selvitetään	edelleen.

Kunnan	ja	Lapin	hyvinvointialueen	yhdyspintoihin	liittyvä	yhteistyö	on	hakenut	vuonna	2024	edelleen
toimintamuotoja-	ja	menetelmiä.	Osin	yhteistyön	toteuttaminen	ja	valmisteleminen	on	ollut	haasteellista.

Terveyden	edistämisen	työryhmä	on	vuoden	2024	aikana	nimetty	terveyden,	hyvinvoinnin	ja	turvallisuuden
edistämisen	työryhmäksi.	Ryhmä	toimii	kunnanhallituksen	alaisuudessa,	ja	kunnanhallitus	on	nimennyt
työryhmän	jäsenet.	Ryhmään	on	nimetty	seuraavat	jäsenet:	sivistystoimenjohtaja,	puheenjohtaja,	vapaa-
aikasihteeri,	hyvinvointiohjaaja,	varhaiskasvatuksen	tulosalueen	esimies,	koulutuspalvelujen	tulosalueen
esimies,	kiinteistöpäällikkö,	elinvoima-asiantuntija,	hallinto-	ja	talousjohtaja,	työsuojelupäällikkö,	edustajat	jäsen
Lapin	hyvinvointialueelta,	neljä	kunnanhallituksen	jäsentä	ja	varajäsentä.	Jotta	kaikkien	ikäryhmien	asiat	tulee
otettua	huomioon,	osa	työryhmän	käsittelemistä	asioista	valmistellaan	ikäryhmittäin	suunnattujen	palvelujen	ja
asioiden	sekä	yhteisöjen	ja	osallisuuden	alatyöryhmissä.	Alatyöryhmät	ovat	seuraavat:	lapset	ja	nuoret,
työikäiset,	ikäihmiset	ja	yhteisöt	ja	osallisuus.

Kylien	turvallisuusuunnitelman	teko	on	käynnistetty	vuoden	2024	aikana.

Osaaminen	ja	kulttuuri

Tavoite Toimenpiteet	ja
vastuutaho Resurssit Arviointimittarit

Hyviä	alkuja	ja
varhaisia
kohtaamisia	

Luodaan	uusia	keinoja
lasten	terveyden	ja
hyvinvoinnin	edistämiseen
mm.	hyvän	yleisen	tuen
kehittäminen.

Toteutetaan
hanketyötä	lasten
terveyden	ja
hyvinvoinnin
edistämiseksi

Arvioidaan	toteutumista
toimintakausisuunnitelman
arviointiosuudessa.

Arviointi	2024

Esiopetuksessa	ja	varhaiskasvatuksessa	on
vahvistettu	hyvää	yleistä	tukea	erilaisilla
koulutuksilla	ja	selkeillä	tavoitteiden
asetteluilla.	Rakenteilla	on	mahdollistettu
toiminnan	toteutuminen	sekä	arvointi.
Hyvän	yleisen	tuen	toiminnallisia	muotoja
mm:	-	pienryhmätoiminta,	toiminnan
eriyttäminen,	ryhmien	joustava	muuntelu
ja	oppimisympäristöjen	muokkaaminen.	

Hyvinvointiohjaajan	varhaiskasvatukseen
suunnatuilla	liikuntatuokioilla	on
järjestetty	liikunnallista	ohjattua
toimintaa,	joiden	tarkoituksena	on	ollut



lisätä	lasten	liikkumista.	Liikuntatuokiot
on	tuonut	leikin	ja	ilon	kautta	hyvinvointia
lasten	arkeen.	Lisäksi	Rovaniemen
urheiluopiston	opiskelija	piti	koko
syyskauden	2024	liikuntatuokioita
jokaisessa	varhaiskasvatuksen	ryhmässä.

Kasvua
ihmisenä	ja
yhteiskunnan
jäsenenä	

Nuorisovaltuustotoiminnan
vaikuttavuuden	lisääminen

Nuorisovaltuuston
jäsenet	ja	vapaa-
aikapalvelujen
henkilöstö

Vaikuttavuuden	määrä

Arviointi	2024

Keminmaan	nuorisovaltuustossa	on	8
varsinaista	jäsentä	ja	8	varajäsentä.
Vuonna	2024	nuorisovaltuusto	on	pitänyt
5	kokousta.	Nuorisovaltuusto	on
järjestänyt	mm.	yökahvilatoimintaa
nuorisotila	Kontissa.	Nuorisovaltuusto	on
ollut	toteuttamassa	nuorisolle	suunnattuja
tapahtumia	mm.	Unelmien	liikuntapäivä
toukokuussa	2024	ja	Kallijärven
rantatapahtuma	kesäkuussa	2024.		Lisäksi
nuorisovaltuusto	paketoi	lahjoja
Citymarketilla,	piti	kanttiinia
joulutapahtumassa	kunnanvirastolla.
Nuorisotila	Kontissa	järjestettiin	bändi-
workshop	ja	nuorten	bändi	-		konsertti
joulukuussa	2024.

Aluehallintoviraston	avustusrahalla
toteutetussa	tyttöryhmässä	on	harjoiteltu
arjen	taitoja	mm.	ruokaa	laittamalla.
Hyvinvointia	tytöille	on	saatu	erilaisten
toimintojen	kautta,	kuten	elokuvien
katselulla,	leipomalla,	ulkoilemalla	ja
yhteisillä	reissuilla	ym.	kivaa	toimintaa
yhdessä.	Vuonna	2024	tehtiin
Aluehallinntovirastolle	myös	nuorten
bändikerhotoimintaan	liittyvä
avustushakemus.

Elinikäistä
oppimista	

Kaksivuotisen
esiopetuksen	kokeilu,	koko
ikäluokka	vuosina	2021-
2024.

Toiminnan	edellyttämä
henkilöstöresurssi	ja
tilat	sekä
opetussuunnitelman	ja
lukuvuosisuunnitelman
laatiminen.

Osallistumisaste	ja	valtakunnallinen
seurantatutkimukset.	Kokeilun
vaikuttavuuden	arviointi.

Arviointi	2024

Kunta	on	ollut	mukana	kaksivuotisen
esiopetuksen	valtakunnallisena	kokeilussa
1.8.2021	-	31.5.2024.	Kokeilua	on
toteutettu	tavoitteiden	mukaisesti.

Osallisuuden	edistämisen
arviointi	vuosikellon
mukaisesti

Laadun	arvioinnin
kyselyt	huoltajille Sähköinen	kysely,	vastaajien	määrät.



Yhdenvertaisia
mahdollisuuksia
itsensä
toteuttamiseen
ja
mielekkääseen
elämään	

Matalan	kynnyksen
toimintojen	kehittäminen
osallistamalla	kuntalaiset

Vapaa-aikapalvelujen
henkilöstö

Matalan	kynnyksen	toimintojen	määrä

Arviointi	2024

Vapaa-aikapalvelujen	vuonna	2024
järjestämät	palvelut	ovat	olleet	ns.
matalan	kynnyksen	palveluja;
maksuttomia	ja	kohdennettuja	eri
ikäryhmille.	Vuonna	2024	toteutettiin
hyvinvointikysely.

Paikallisuus	ja	demokratia

Tavoite Toimenpiteet	ja
vastuutaho Resurssit Arviointimittarit

Aktiivisuus	

Kuntalaisten
aktivointi	oman
hyvinvoinnin	ja
terveyden
edistämiseksi

Kuntalaisten
osallisuuden
vahvistaminen

Palvelualueiden
välinen	yhteistyö

Kunnan	oma	rahoitus;	toimintakertomukset

Yhteistyö	kolmannen	sektorin	kanssa

Järjestöfoorumin
saaminen
vakiintuneeksi
käytännöksi

Yhteistyö
järjestöjen	kanssa Toteutuneet	tapaamiset	ja	toiminnat

Peruspalveluiden
saatavuus

Palveluiden
tarjoaminen	ja
toimittaminen	sekä
niiden
kehittäminen

Ei	vähennyksiä	resursseihin	ja	palveluiden	saatavuus	lain
asettamissa	määräajoissa

Arviointi	2024	

Kunta	on	tuottanut	peruspalvelut	vuonna	2024	talous-	ja
toimintasuunnitelman	mukaisesti.	Palvelualueilla	on
arvioitu	palveluiden	laatua	ja	riittävyyttä	kyselyin	ja
käytännön	havaintojen	pohjalta.	

Vuonna	2024	pidettiin	3	järjestöfoorumia.

Laadukas	elinympäristö	ja	elämän	perusedellytykset

Tavoite Toimenpiteet	ja
vastuutaho Resurssit Arviointimittarit

Asuinalueiden
eriarvoistumisen
välttäminen

Asuinalueiden
kehittämisessä
huomioidaan	se	että
tietyille	asuinalueille
eivät	eriarvoistu	ja	eikä
tietyille	asuinalueille
muodostu	sosiaalista
turvattomuuden
tunnetta	tai	erityistä

Ihmisten	kokemusta	ympäristöstään	mittaavat
indikaattorit



Oma	koti	ja
arjen
helppous

levottomuutta.

Arviointi	2024

Palvelujen	järjestämisessä	ja	toiminnassa	on
huomioitu	kunnan	eri	asuinalueet	ottaen
huomioon	resurssit.	Kuntakeskuksen
ulkopuolella	on	järjestetty	toimintaa,	kun
siihen	on	ollut	mahdollisuus.	Kunta	on	tukenut
kyläyhdistyksiä,	jotka	ovat	omalta	osaltaan
kehittäneet	asuinaluettaan.

Turvallisuus	

Kaikissa	yksiköissä	on
ajantasaiset
pelastussuunnitelmat	ja
turvallisuuskansiot.
Henkilökunta	osaa	toimia
niiden	mukaisesti.

Pelastussuunnitelmat
ja	turvallisuuskansiot
päivitetään	vuosittain

Henkilöstöresurssit	ja	vastuuttaminen
turvallisuussuunnitelman	mukaan

Päivittämisten	lkm	/	yksiköiden	lkm

Arviointi	2024

Kuntaan	on	tehty	henkilöriskien	arvioinnin
vuosikello.	Vuosikellossa	on	aikataulutettu
turvallisuuteen	liittyvät	toiminnot.
Turvallisuus	koskee	sekä	kuntalaisia	että
henkilökuntaa.	Yksiköiden	johtajien	vastuulla
on,	että	vuosikelloa	noudatetaan	ja	siihen
sisältyvät	asiat	tehdään.
Pelastussuunnitelmien	päivittäminen	on
vuosittain	suoritettava	asia,	ja	se	on
sisällytetty	vuosikelloon.

Terveellisyys	

Kunta	tarjoaa
monipuolisia
harrastusmahdollisuuksia
kaiken	ikäisille

Järjestöjen	tukeminen,
harrastustilojen
vuokraaminen
maksuttomasti
keminmaalaisille
järjestöille

Ulkoliikunta-	ja	-
leikkialueiden
rakentaminen	ja
ylläpito

Perheiden	ohjaaminen
lasten	ja	nuorten
hyvinvoinnin
tukemiseen
harrastusten	avulla

Harrastusmahdollisuuksien	erilaisuus

Harrastusmahdollisuuksien	tarjoamisen
määrä

Arviointi	2024

Kallin	kausikorttien	hankkiminen	kirjastoon
kuntalaisten	lainattavaksi	on	antanut
mahdollisuuden	kaikille	halukkaille
kokeilla/harrastaa	laskettelua.	Eri-ikäisille
suunnatut	matalan	kynnyksen	harrastekerhot
ja	liikunnalliset	toiminnat	ja	tapahtumat
Keminmaan	alueella,	ovat	mahdollistaneet
kuntalaisille	maksutonta	toimintaa.



Viihtyminen	

Yleisten	alueiden	ja
liikunta-alueiden
huoltaminen	ja
säilyttäminen	sekä
maisemointi

Rakentamis-	ja
kunnossapitotyöt

Rakentamis-	ja	kunnossapitotöihin	käytetyt
määrärahat

Arviointi	2024

Vuonna	2024	kunnallistekniikan	ja	yleisten
alueiden	investointi	keskittyi
kunnossapitokorjauksiin	katujen	osalta	ja
katuvalaistuksen	osalta.	Kesän
kukkaistutukset	pidettiin	samalla	tasolla	kuin
aiempina	vuosina.

Elinvoimaisuus

Tavoite Toimenpiteet	ja
vastuutaho Resurssit Arviointimittarit

Kestävä
tulevaisuus	

Kunnan
suunnitelmissa	ja
päätöksissä	sekä
toimissa	näkyy
terveyden	ja
hyvinvoinnin
edistäminen

Kaikki
palvelualueet
tunnistavat	oman
roolinsa
terveyden	ja
hyvinvoinnin
edistämisessä.

Kuntastrategia
arvoineen
hyväksyttiin
vuonna	2022.
Strategiassa
näkyy
vastuullinen
tulevaisuuden
kunta.

Terveyden	ja
hyvinvoinnin
edistäminen	sisällytetty
kunnan	suunnitelmiin	ja
sitä	kautta
suunnitelmallinen
toteutus

Yhteistyö	maakunnan,
eri	toimijoiden	ja
järjestöjen	kanssa

Hyvinvointikertomuksen	indikaattorit	ja	niissä
tapahtuneet	muutokset

Arviointi	2024

Alkuvuonna	2024	terveyden	edistämisen	työryhmä
on	kokoontunut	kolme	kertaa	(7.2,	15.3,	23.4),	jonka
jälkeen	työryhmä	on	kunnanhallituksen	päätöksen
mukaan	muuttunut	Hytetu-työryhmäksi,	joka	on
kokoontunut	3	kertaa	(5.6,	16.8,	23.9)	Hytetu	-
työryhmän	ohjausryhmänä	toimii	kunnan
johtoryhmä.

Rajakankaan
yrityspuiston
valmistuminen	ja
rautatien
alitussillan
suunnittelu	ja

Markkinointi-	ja
myyntitoiminta Alueen	palvelut



Kotiutuminen
ja	paikallinen
eloisuus	

valmistuminen
2023.

Arviointi	2024

Laurila	-Tornio	itäisen	radan	sähköistäminen	ja
siihen	liittyvä	Rajakankaan	alikulun	suunnittelu
toteutettiin	yhdessä	Väyläviraston	kanssa.	Avajaiset
keväällä	2024.

Yritysten	tukemista	on	toteutettu	elinvoima-
asiantuntijan	sekä	kunnanjohtajan	työpanoksella.	

Mahdollisuus
tehdä	työtä
ja	yrittää	

Kunnan
elinvoimaisuutta
edistävä	yritysten
neuvonta

Treffi-hanke	-	Meri-
Lappi	collecting
companies
toimintaympäristöhanke:
tavoitteena	vahvistaa
elinkeinotoimijoiden	ja
yritysten	rajapintaa

Yritysten	toimintaedellytysten	parantuminen,
toimintaympäristö	tulee	näkyväksi	ja	prosessit
kehittyvät	asiakaslähtöisesti.

Arviointi	2024

Te2024-palveluiden	uudistuminen,	palvelut
lähemmäs	kuntalaisia.



Terveys	ja	sosiaalinen	hyvinvointi	

Tavoite Toimenpiteet	ja
vastuutaho Resurssit Arviointimittarit

Terveyden
hoitaminen	

Terveyspalveluiden
seurantaryhmä
seuraa	resurssien
riittävyyttä.

Vastaanotto	käyntien	määrä	ja	jonotilanne.

Seuranta	tapahtuu
terveyspalveluiden
seurantaryhmässä	3
kk.den	välein,
vastuutaho
hyvinvointilautakunta

Resurssit	ovat
olleet	riittävät,
palvelut	ovat	hyvin
saatavilla

Seurantaryhmän	kokoukset.

Arviointi	2024
Terveyspalvelut	on	vuonna	2024	toteuttanut	Lapin
hyvinvointialue.

Lasten	ja
perheiden
arjen
tukeminen	

Kuukausittainen
seuranta	ja
raportointi,
vastuutaho
hyvinvointilautakunta

Seurataan
palveluiden
tarvetta	ja
saatavuutta.

Palveluiden	tarpeen	ja	saatavuuden	suhdetta	seurataan
säännöllisesti.

Arviointi	2024

Perheille	suunnatut	tapahtumat	ovat	mahdollistaneet
perheiden	matalan	kynnyksen	osallistumisen	erilaisiin
tapahtumiin	ja	perheet	ovat	antaneet	toiminnasta	hyvää
palautetta.	Samoin	perheille	järjetetyt	yhteiset	retket
mm.	Ranualle	ja	Aavasaksalle	ovat	olleet	suosittuja	ja
saaneet	hyvää	palautetta.

Aikuisten	ja
ikäihmisten
arjen
tukeminen	

Terveystarkastusten
järjestäminen	ja
saatavuus,
vastuutaho
hyvinvointilautakunta

Seurataan
palveluiden
saatavuutta	ja
tarvetta.

Seuranta	ja	raportointi	säännöllisesti.

Arviointi	2024

Keminmaan	kunta	on	toteuttanut	Laurilan
vanhustentalon	B-rakennushankkeen,	joka	on
valmistunut	suunnitellusti	alkuvuodesta	2024.

Terveyspalvelut	on	vuonna	2024	toteuttanut	Lapin
hyvinvointialue.

3	VUOSIARVIOINNIN	KÄSITTELY	JA	PÄÄTÖKSENTEKO

Sivistyslautakunta	käsittelee	arvioinnin.

Kunnanhallitus	käsittelee	arvioinnin.

Valtuusto	käsittelee	arvioinnin.



4	Suunnitelman	hyväksyminen


